
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 230
с углубленным изучением химии и биологии

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ
30.08.2023 г.                                                                                               №35/1 - ОД

Об утверждении Дополнительных
Общеразвивающих программ отделения 
дополнительного образования детей;
Об утверждении расписания ОДОД на
2023-2024 уч.год;
Об утверждении Календарного учебного 
графика ОДОД на 2023-2024 уч.год

В соответствии с законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 No 273, Концепцией
развития  дополнительного  образования  детей  (распоряжение  Правительства  РФ  от  4
сентября  2014  г.  №1726-р),  Образовательной  программы  дополнительного
общеразвивающего образования  на 2023 – 2024 учебный год; Учебного плана   Отделения
дополнительного  образования  ГБОУ  СОШ  №  230  на  2023  –  2024  учебный  год;
Календарного  учебного  графика   отделения   дополнительного  общеразвивающего
образования ГБОУ СОШ № 230 на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования детей
на 2023-2024 уч.год. 

За  соблюдением  расписания,  посещением  кружков  и  проведением  занятий
ответственным назначить зав. ОДОД Тихонову Н.Ю.

Расписание занятий объединений   дополнительного образования детей на 2023-
2024 уч.год прилагается.

2.  Утвердить  Календарный  учебный  график  отделения  дополнительного
образования на 2023-2024 уч.год;

3. Утвердить Образовательную программу дополнительного образования на 2023-
2024 уч.год.

4.  Утвердить следующие программы дополнительного образования на 2023-2024
уч.год:
-Дополнительную  общеразвивающую программу «Спортивные игры»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Футбол»;
-Дополнительную  общеразвивающую программу «Легкая атлетика»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Шахматы»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Занимательная физика»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Хор»;
-Дополнительную  общеразвивающую программу «Креативные пчелки»;



-  Дополнительную   общеразвивающую  программу  «Обучение  игре  на  свирелях  и
блокфлейтах»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Изо-студия»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Умелые руки»;
- Дополнительную  общеразвивающую программу «Театральная студия «Буратино»

Директор школы                                                          А.В.Пейчева


